
UCHWAŁA NR 189/XXV/20 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65A0F2C-8EE8-4AF9-96D4-C31A36360A20. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 189/XXV/20 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Ciechanowiec na 2021 rok” 

I.  Wstęp 

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest ustawa z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii realizują organy administracji rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Zgodnie z art. 10 ust. 1 przeciwdziałanie narkomanii 
należy do zadań własnych gminy, i jest realizowane w postaci gminnych programów przeciwdziałania 
narkomanii, uchwalanych przez rady gmin. 

W szczególności zadania te obejmują: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo -rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo -wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ciechanowiec na 2021 rok” określa lokalną 
strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 
wynikających z nadużywania narkotyków, jak również innych środków psychoaktywnych. Działania te 
mają charakter długofalowy i stanowią kontynuację wcześniej prowadzonych działań w obszarze 
przeciwdziałania uzależnieniom.  

Program pozostaje w ścisłej kooperacji z „Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Ciechanowiec na 2021 rok” i może być modyfikowany w przypadku 
uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem problemów uzależnień uchwałami.  

II.  Diagnoza 

W zakresie przeciwdziałania narkomanii Gmina Ciechanowiec prowadzi profilaktyczną działalność 
informacyjną, edukacyjną i wychowawczą, skierowaną do dzieci, młodzieży i ich rodziców oraz edukację 
publiczną skierowaną do przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb 
w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii, a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego 
rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania 
z osobami uzależnionymi oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

III.  Adresaci Programu 

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Ciechanowiec, a w szczególności młodzież 
szkolna, rodziny osób dotkniętych problemem narkomanii, osoby uzależnione od środków 
psychoaktywnych oraz przedstawiciele służb, instytucji, organizacji pozarządowych działających na rzecz 
rozwiązywania problemów uzależnień. 

Podczas planowania, a następnie realizowania działań profilaktycznych, szczególna uwaga jest 
kierowana na dzieci i młodzież. Obecnie wszystkie placówki oświatowe działające na terenie gminy 
Ciechanowiec realizują zadania prewencyjne, dotyczące zapobieganiu problemom społecznym, w oparciu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65A0F2C-8EE8-4AF9-96D4-C31A36360A20. podpisany Strona 1



o szkolne programy profilaktyki, zgodnie z wymogami ustawy o systemie oświaty. Programy te 
opiniowane są przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która jednocześnie 
wspiera placówki oświatowe w ich realizacji. 

IV.  Realizatorzy Programu 

Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy 
współpracy z: 

1) Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ciechanowcu. 

2) Placówkami oświaty z terenu gminy Ciechanowiec. 

3) Posterunkiem Policji w Ciechanowcu. 

4) Ciechanowiecki Ośrodkiem Kultury i Sportu w Ciechanowcu. 

5) Parafiami z terenu gminy Ciechanowiec. 

6) Organizacjami pozarządowymi z terenu gminy. 

V.  Cele i zadania Programu 

Cele i zadania programu zgodne są z kierunkami działań określonymi w ustawie o przeciwdziałaniu 
narkomanii i dostosowane są do potrzeb lokalnych. 

Cel główny: profilaktyka i ograniczenie używania substancji psychoaktywnych oraz związanych z tym 
problemów zdrowotnych i społecznych aktualnie występują na terenie gminy Ciechanowiec. 

Cele szczegółowe: prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, 
wzmocnienie działań w zakresie promocji zdrowego stylu życia oraz zwiększenie dostępu do oferty 
pomocowej służącej rozwiązywaniu problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

Cel szczegółowy Zadanie Wskaźnik 
osiągnięcia celu 

Termin 

I 
Zwiększanie 

dostępności pomocy 
terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych  
i osób zagrożonych 
uzależnieniem. 

1. Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży 
w zakresie pozyskiwania informacji dotyczących 
możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 
2. Udzielenie osobom uzależnionym porad i pomocy 
przez psychologa i terapeutę w ramach zawartej 
umowy. 
3. Informowanie społeczeństwa o możliwościach 
skorzystania z pomocy terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez 
rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych. 
4. Działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

·Liczba osób 
 
 
·Liczba osób 
 
 
 
·Liczba przeszkolonych 
osób 

Cały rok 
 
 
Cały rok 
 
 
 
 
Cały rok 

II 
Udzielanie rodzinom 
w których występują 

problemy 
narkomanii, pomocy 
psychospołecznej  

i prawnej. 

1. Udzielanie mieszkańcom gminy Ciechanowiec 
nieodpłatnych porad psychologicznych, prawnych 
oraz terapeutycznych z zakresu rozwiązywania 
problemów narkomanii. 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy narkomanii pomocy psychospołecznej  
i prawnej. 
3. Stworzenie rodzinom, w których występują 
problemy narkomanii możliwości korzystania 
 z pomocy psychologicznej. 
4. Warsztaty oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci  
i młodzieży z terenu gminy Ciechanowiec 
prowadzone w placówkach oświatowych. 

·Liczba osób 
 
·Liczba osób 
 
·Liczba osób 

Cały rok 
 
Cały rok 
 
Cały rok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65A0F2C-8EE8-4AF9-96D4-C31A36360A20. podpisany Strona 2



III 
Prowadzenie 

profilaktycznej 
działalności 

informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 

szkoleniowej  
w zakresie 

rozwiązywania 
problemów 
narkomanii,  

w szczególności dla 
dzieci i młodzieży. 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informatycznej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,  
w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
2. Wsparcie organizacji lokalnych imprez dla dzieci  
i młodzieży promujących zdrowy styl życia wolny  
od nałogów oraz alternatywne formy spędzania czasu 
wolnego. 
3. Promowanie i organizowanie różnorodnych form 
edukacji profilaktyki w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii (prelekcje, pogadanki, warsztaty, 
konkursy, spektakle, itp.) 
4. Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze 
rozrywkowym, sportowym, itp., dla dzieci  
i młodzieży. 
5. Współpraca z placówkami oświatowymi 
w zakresie profilaktyki uzależnień od substancji 
psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 

 
·Liczba akcji 
·Ilość materiałów 
 
·Liczba imprez 
·Liczba uczestników 
 
·Liczba placówek 
oświatowych 
·Liczba uczniów 

 
Cały rok 
 
 
 
Cały rok 
 
 
 
Cały rok 

IV 
Wspomaganie 
działań instytucji, 

organizacji 
pozarządowych  

i osób fizycznych, 
służących 

rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii. 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, 
instytucjami w obszarze przeciwdziałania 
narkomanii. 

·Liczba wspartych 
organizacji 

Cały rok 

V 
Pomoc społeczna 

osobom 
uzależnionym  

i rodzinom osób 
uzależnionych 
dotkniętych 
ubóstwem  

i wykluczeniem 
społecznym  

i integrowanie  
ze środowiskiem 

lokalnym tych osób  
z wykorzystaniem 

pracy socjalnej  
i kontraktu 
socjalnego. 

1. Udzielenie pomocy wynikającej z ustawy  
o pomocy społecznej. 

·Liczba osób/rodzin 
·Wysokość środków 
finansowych 
wydatkowanych na 
pomoc rodzinom 
z powodu uzależnienia od 
substancji odurzających  
i psychoaktywnych 

Cały rok 

VI.  Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Środki finansowe niezbędne do realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Ciechanowiec na 2021 rok” pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii oraz niniejszego programu są ujęte w planie budżetu Gminy Ciechanowiec na rok 2021 w dziale 
851 –ochrona zdrowia, rozdział 85153 –zwalczanie narkomanii. 

3. Wszelkie zmiany w wysokości środków finansowych na realizację Programu dokonywane będą na 
podstawie uchwał Rady Miejskiej w Ciechanowcu w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciechanowiec na rok 
2021. 

VII.  Postanowienia końcowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65A0F2C-8EE8-4AF9-96D4-C31A36360A20. podpisany Strona 3



1. Nadzór nad realizacją „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ciechanowiec na 
2021 rok” sprawuje Burmistrz Ciechanowca. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65A0F2C-8EE8-4AF9-96D4-C31A36360A20. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska IV Punkt 6

	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska VI
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII



